
 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

Zásady střetu zájmů  

Admiral Markets Cyprus Ltd 
Platné od 12. 5. 2022 

  

1.1 „Admiral Markets Cyprus Ltd“ je kyperská investiční společnost registrovaná podle 

zákonů Kypru, která má hlavní místo podnikání na adrese Dramas 2, 1. patro, 1077 

Nicosia, a je registrovaná v obchodním rejstříku v Nikósii pod číslem: ΗΕ 310328 (dále 

jen „společnost“). Společnost je regulována jako Kyperská investiční společnost („CIF“) 

Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzu („CySEC“) pod číslem licence 201/13. 

  

1.2 Společnost působí podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/65/EU ze 

dne 15. května 2014 o trzích finančních nástrojů a o změně Směrnice 2002/92/ES a 

směrnice 2011/61/EU (dále jen „Směrnice o trzích finančních nástrojů  2014/65/EU)“ 

nebo „MiFID II“) a o změně Směrnice 2002/92/ES a směrnice 2011/61/EU, naposledy 

pozměněná směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1034 , ze dne 23. 

června 2016 a podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 600/2014 ze dne 

15. května 2014 o trzích finančních nástrojů a o změně nařízení (EU) č. 648/2012 (dále 

jen „MiFIR“), které bylo implementováno na Kypru zákonem o investičních službách a 

činnostech a zákonu o regulovaných trzích z roku 2017 (zákon 87(Ι)/2017), které 

upravují poskytování investičních služeb, výkon investičních činností, provozování 

regulovaných trhů a další související záležitosti (tzv. „Zákon o investičních službách a 

činnostech a zákon o regulovaných trzích“), v uvedeném znění, může být čas od času 

upraven a doplněn. 

  

1.3 „Článek 34“ směrnice MiFID II uvádí, že firmy musí zajistit, aby oznámení střetů 

klientům bylo krajním opatřením, které lze použít pouze v případě, že organizační a 

administrativní opatření zavedená firmou za účelem předcházení nebo řízení střetu 

zájmů nejsou dostatečná k tomu, aby s přiměřenou jistotou zajistila, že bude zabráněno 

rizikům poškození zájmů klienta. 

  

1.4 Existuje požadavek, aby investiční společnosti vytvořily, zavedly, implementovaly a 

udržovaly účinné „Zásady střetu zájmů“ stanovené písemně.  Je-li investiční společnost 

členem skupiny, měly by uvedené zásady zohledňovat okolnosti, které mohou vést ke 

„střetu zájmů“ v důsledku obchodních aktivit ostatních členů dané skupiny. 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

  

1.5 „Zásady střetu zájmů“ stanovené v souladu s výše uvedenými právními předpisy 

musí zahrnovat následující obsah: 

  

a. musí s odkazem na konkrétní investiční služby a/nebo doplňkové služby 

prováděné investiční společností nebo jménem investiční společnosti 

identifikovat okolnosti, které představují nebo mohou vést ke „střetu zájmů“ s 

podstatným rizikem poškození zájmů jednoho nebo více klientů; a 

  

b. musí specifikovat postupy, které je třeba dodržovat, a opatření, která mají být 

přijata za účelem řízení takového „střetu zájmů“. 

  

1.6 Tyto postupy musí být zaměřeny na: 

  

a. zabránění nebo řízení výměny informací mezi příslušnými osobami zapojenými 

do činností zahrnujících riziko „střetu zájmů“, kdy výměna těchto informací může 

poškodit zájmy jednoho nebo více klientů; 

  

b. zajištění samostatného dohledu nad příslušnými osobami, jejichž hlavní funkce 

zahrnují vykonávání činností jménem klientů nebo poskytování služeb klientům, 

jejichž zájmy mohou být v rozporu, nebo kteří jinak zastupují odlišné zájmy, které 

mohou být v rozporu, včetně zájmů investiční společnosti; 

  

c. odstranění jakékoli přímé vazby mezi odměňováním příslušných osob převážně 

zapojených do jedné činnosti a odměňováním nebo výnosy vytvořenými různými 

příslušnými osobami převážně zapojenými do jiné činnosti, pokud by v 

souvislosti s těmito činnostmi mohl nastat „střet zájmů“; 

  

d. zajištění opatření k zabránění nebo omezení jakékoli osoby v nepatřičném 

ovlivňování způsobu, jakým příslušná osoba provádí investiční služby a/nebo jiné 

doplňkové služby nebo jakoukoli jejich kombinaci; 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

  

e. zajištění opatření k zabránění nebo řízení současného nebo postupného zapojení 

příslušné osoby do samostatných investičních služeb a/nebo jiných doplňkových 

služeb nebo jakékoli jejich kombinace, pokud by takové zapojení mohlo narušit 

řádné řízení „střetu zájmů“. 

  

1.7 Proces musí zahrnovat následující akce: 

  

a. Identifikaci situací „střetu zájmů“; 

  

b. Řízení situací „střetu zájmů“; 

  

c. Zveřejnění „střetu zájmů“ v případech, kdy takové situace nelze zvládnout; 

  

d. Vedení a aktualizaci záznamů o identifikovaných situacích „střetu zájmů“. 

  

1.8 V souladu se směrnicí MiFID II je proto Společnost jako kyperská investiční 

společnost licencovaná a regulovaná Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzu 

(CySEC) povinna: 

  

a. poskytnout svým klientům a potenciálním klientům písemnou kopii svých „Zásad 

střetu zájmů“ (dále jen „zásady“); a 

  

b. podniknout všechny přiměřené kroky k odhalení „střetu zájmů“ a tam, kde je to 

možné, k jejich zamezení. 

  

1.9 Společnost proto zavedla, implementovala a nyní má účinné „Zásady střetu zájmů“ 

odpovídající její velikosti a organizaci a povaze, rozsahu a složitosti jejího podnikání. 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

  

1.10 Tyto zásady: 

  

a. s odkazem na konkrétní investiční služby a činnosti a doplňkové služby 

prováděné společností nebo jejím jménem identifikují okolnosti, které představují 

nebo mohou vést ke „střetu zájmů“ a představují podstatné riziko poškození 

zájmů jednoho nebo více klientů; 

  

b. specifikují postupy, které je třeba dodržovat, a opatření, která mají být přijata za 

účelem řízení takového „střetu zájmů“; 

  

c. dokládají závazek společnosti jednat čestně, spravedlivě a profesionálně a v 

nejlepším zájmu svých klientů a dodržovat zejména zásady stanovené výše 

uvedenými právními předpisy při poskytování investičních služeb a/nebo 

doplňkových služeb, případně jejich kombinaci, související s takovými službami. 

  

1.11 Tyto „Zásady střetu zájmů“ nemají za cíl vytvořit a nevytvářejí práva nebo 

povinnosti třetích stran, které by již neexistovaly, pokud by „Zásady střetu zájmů“ nebyly 

zpřístupněny, a ani netvoří součást žádné smlouvy mezi společností a jakýmkoli 

klientem. 

  

DEFINICE 

4.1 Pro účely těchto Zásad: 

  

a. Pojem „Společnost“ znamená „Admiral Markets Cyprus Ltd“, je kyperská 

investiční společnost registrovaná podle zákonů Kypru, která má hlavní místo 

podnikání na adrese Dramas 2, 1. patro, 1077 Nicosia, a je registrovaná v 

obchodním rejstříku v Nikósii pod číslem: ΗΕ 310328 (dále jen „společnost“). 

Společnost je regulována jako Kyperská investiční společnost („CIF“) Kyperskou 

 komisí pro cenné papíry a burzu (dále jen „CySEC“) pod licenčním číslem 

201/13 a kteroukoli z jejích  dceřiných a přidružených společností. 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

b. Pojem „Klient (Klienti)“ zahrnuje všechny stávající a potenciální klienty 

společnosti, jakož i všechny minulé klienty společnosti, u nichž zůstávají 

zachovány svěřenecké nebo jiné povinnosti, bez ohledu na jejich kategorizaci 

jako „Maloobchodní klient“, „Profesionální klient“ nebo „Způsobilá protistrana“ 

(viz dále níže). 

c. Pojmy „Investiční služby“ a „Doplňkové služby“ nebo „Služby“, pokud kontext 

nevyžaduje jinak, znamenají jakoukoli ze služeb a činností uvedených v části I 

třetího dodatku kyperského zákona 87(I)/2017, který stanovuje poskytování 

investičních služeb, výkon investiční činnosti, provozování regulovaných trhů a 

další související záležitosti, které mohou být čas od času upravovány a 

doplňovány, týkající se kteréhokoli z finančních nástrojů uvedených v části III 

třetího dodatku kyperského zákona 87(I)/2017, který stanovuje poskytování 

investičních služeb, výkon investičních činností, provozování regulovaných trhů a 

další související záležitosti, ve znění, které může být čas od času upraveno a 

doplněno. 

d. Pojem „Příslušná osoba“ je kterákoli následující osoba: (a) ředitel, partner nebo 

ekvivalent, manažer nebo jmenovaný zástupce (nebo případně smluvní zástupce) 

společnosti; (b) ředitel, partner nebo ekvivalent nebo manažer kteréhokoli 

jmenovaného zástupce (nebo případně smluvního zástupce) společnosti; (c) 

zaměstnanec společnosti nebo jmenovaný zástupce (nebo případně vázaný 

zástupce) společnosti; jakož i jakákoli jiná fyzická osoba, jejíž služby jsou dány k 

dispozici a k řízení společnosti nebo vázanému zástupci společnosti a která se 

podílí na poskytování regulovaných činností společností; (d) fyzická osoba, která 

se podílí na poskytování služeb společnosti nebo jejímu ustanovenému zástupci 

(případně vázanému zástupci) na základě ujednání o outsourcingu za účelem 

poskytování investičních služeb a činností společností. 

 

4.2 Pokud kontext nevyžaduje jinak, všechna slova a výrazy psané velkými písmeny, 

které nejsou konkrétně definovány v těchto zásadách, mají význam, který je jim přiřazen 

v dokumentu „Klientská smlouva – Obchodní podmínky“, jak je zveřejněn na oficiálních 

webových stránkách společnosti na adrese následující URL:  

https://admiralmarkets.com/ 

  

ÚČEL 

3.1 Účelem těchto zásad je stanovit přístup společnosti k identifikaci a řízení „střetů 

zájmů“, které mohou nastat v průběhu jejích obchodních aktivit. 

mailto:hello@admiralmarkets.com
https://admiralmarkets.com/


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

3.2 Tyto zásady jako takové jsou zaměřeny na identifikaci, řízení a tam, kde je to možné, 

předcházení „střetu zájmů“, který může nastat mezi: 

a. Společností a jejím klientem; 

b. Klienty společnosti a vedením společnosti, zaměstnanci a vázanými zástupci, 

včetně osob přímo či nepřímo spojených s výše uvedeným řízením; a/nebo 

c. samotnými klienty společnosti. 

3.3 Tyto zásady jsou zaměřeny zejména na: 

a. identifikaci okolností, které způsobují nebo mohou vést ke „střetu zájmů“ 

zahrnujícímu vážné riziko poškození zájmů jednoho nebo více klientů; 

b. specifikaci postupů a opatření, která mají být přijata pro řešení takových „střetů 

zájmů“; 

c. stanovení pravidel pro vedení evidence investičních a/nebo doplňkových služeb 

nebo jakékoli jejich kombinace, při které došlo nebo může dojít ke „střetu zájmů“, 

a to v případě průběžných investic a doplňkových služeb nebo jakékoli jejich 

kombinace. 

3.4 Společnost poskytne všem svým klientům před poskytováním jakýchkoliv 

investičních a/nebo doplňkových služeb nebo jakékoli jejich kombinace souhrnnou verzi 

těchto zásad, a to zveřejněním těchto zásad na webových stránkách společnosti, na 

následující URL: https://admiralmarkets.com/ Společnost rovněž informuje své klienty o 

jejich právu požádat o další informace o těchto zásadách. 

3.5 Vezměte prosím na vědomí, že navzdory maximálnímu úsilí společnosti nelze 

některé „střety zájmů“ zcela odstranit a v takových případech společnost přijala 

transparentní a spravedlivý přístup k odhalení takových případů, jakmile se stanou 

zjevnými. V souladu s tím, jak je uvedeno dále níže, budou klientovi sděleny 

nezvládnutelné „střety zájmů“, aby klient mohl v souladu s kategorizací klienta posoudit, 

zda si přeje využívat investičních a/nebo doplňkových služeb poskytovaných 

společností. 

3.6 Alternativně, jak je uvedeno dále níže, pokud je společnost toho názoru, že (a) 

zveřejnění není vhodné pro řádné zvládnutí střetu a/nebo (b) že není schopna zvládnout 

„střet zájmů“ žádným jiným způsobem, může společnost odmítnout jednat za klienta. 

  

OBLAST PŮSOBNOSTI 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com
https://admiralmarkets.com/


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

A. SUBJEKTIVNÍ OBLAST PŮSOBNOSTI 

4.1 Tyto zásady se vztahují na všechny ředitele, zaměstnance a/nebo vázané osoby 

společnosti, včetně osob přímo či nepřímo propojených s výše uvedeným řízením, které 

jsou přímo či nepřímo spojeny se společností (dále jen „Příslušné osoby“), a vztahují se 

na veškeré interakce s klienty dané společnosti. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se 

tyto zásady vztahují také na pobočky dané společnosti, manažery a zaměstnance 

těchto poboček a/nebo osoby vázané na pobočky dané společnosti. 

  

B. OBJEKTIVNÍ OBLAST PŮSOBNOSTI 

4.2 Pro účely identifikace typů „střetů zájmů“, které mohou vzniknout v průběhu 

poskytování investičních služeb a/nebo jiných doplňkových služeb nebo jakékoli jejich 

kombinace a jejichž existence může poškodit zájmy klienta, bere společnost v úvahu to, 

zda se společnost nebo jakákoli příslušná osoba nachází v některé z níže popsaných 

situací, ať už v důsledku poskytování investičních služeb a/nebo jiných doplňkových 

služeb nebo jakékoli jejich kombinace nebo jinak („střet(y) zájmů”) . 

  

4.3 Obecně řečeno se bude „střet zájmů“ považovat za existující v případech, kdy 

společnost může získat finanční zisk při poskytování investičních služeb a/nebo 

doplňkových služeb nebo jakékoli jejich kombinace, což je naopak pro jednoho nebo 

více klientů škodlivé, nebo v případech, kdy jeden nebo více klientů dosáhne finančního 

zisku nebo se vyhne ztrátě, pokud existuje možnost souběžné ztráty pro jiného klienta. 

  

4.4 V každém případě dojde ke „střetu zájmů“, pokud nastane některá z následujících 

situací: 

a. Společnost a/nebo jakákoli příslušná osoba pravděpodobně dosáhne finančního 

zisku nebo se vyhne finanční ztrátě na úkor klienta; 

b. Společnost a/nebo jakákoliv příslušná osoba má zájem na výsledku služby 

poskytnuté klientovi nebo transakce provedené jménem klienta, který je odlišný 

od zájmu klienta na tomto výsledku; 

c. Společnost a/nebo jakákoliv příslušná osoba má finanční nebo jinou motivaci 

upřednostňovat zájem jiného klienta nebo skupiny klientů před zájmy konkrétního 

klienta; 

d. Společnost a/nebo jakákoliv příslušná osoba provádí stejnou obchodní činnost 

jako klient s výjimkou klientů klasifikovaných jako způsobilé protistrany; 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

e. Společnost a/nebo jakákoli příslušná osoba získává nebo obdrží od jiné osoby 

než klienta pobídku ve vztahu ke službě poskytované klientovi ve formě peněz, 

zboží nebo služeb, jiné než standardní provize nebo poplatky za danou službu. 

  

IDENTIFIKACE STŘETŮ ZÁJMŮ 

5.1 Identifikace „střetů zájmů“ předem je první fází při zajištění  pozice 

klienta. 

Musí být identifikovány možné střety mezi různými činnostmi a/nebo zájmy před  

 poskytnutím investičních a/nebo doplňkových služeb klientovi. 

  

A. OBECNÉ ZÁSADY 

  

5.2 „Střet zájmů“ zahrnuje jakoukoli situaci, která je vystavena nejméně dvěma 

faktorům, které jsou ve  vzájemném konfliktu. V případě „střetu zájmů“ podle 

směrnice MiFID II je jedním faktorem vždy Klient,  pro kterého je investiční služba 

poskytována, zatímco druhý faktor  tvoří společnost. Lze si však představit i 

situace, kdy je několik faktorů na   straně společnosti v rozporu se zájmy klienta. 

  

5.3 „Střet zájmů“ běžně vyžaduje vyvážené přizpůsobení cílů. Právní 

 předpisy požadují, aby cíl nezávislého a neovlivňovaného poskytování 

investičních služeb  na ochranu a zabezpečení zájmů klienta měl nejvyšší prioritu. 

 

5.4 Jelikož společnost nabízí širokou škálu investičních a/nebo doplňkových 

služeb, takové „střety  zájmů“ mohou nastat zejména v důsledku různých oblastí 

činnosti, různých investičních  služeb a doplňkových služeb nebo jakékoli jejich 

kombinace a i v důsledku spolupráce s  přidruženými společnostmi. 

  

5.5 Zejména, jak bylo uvedeno výše, může „střet zájmů“ nastat v kontextu 

kteréhokoli z  následujících vztahů: 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

a. mezi společností a jejími klienty; 

b. mezi klienty společnosti a vedením společnosti, zaměstnanci a vázanými 

zástupci, včetně osob přímo či nepřímo spojených s výše uvedeným 

řízením; a 

c. mezi samotnými klienty společnosti. 

  

B. DOTČENÍ ZAMĚSTNANCI A OBLASTI PODNIKÁNÍ 

  

5.6 V souvislosti se širokou škálou investičních a/nebo doplňkových služeb 

nabízených  společností, „střety zájmů“ mohou nastat například v kontextu: 

  

a. investičních služeb a/nebo doplňkových služeb nebo jakékoli jejich 

kombinace, které společnost poskytuje svým klientům, pro ně a/nebo 

jejich jménem; zejména investiční služby a/nebo doplňkové služby, které 

společnost poskytuje a v jejichž kontextu může dojít ke střetům zájmů, 

jsou následující: 

  

  

  

Investiční služby: 

(i) Příjem a přenos příkazů ve vztahu k jednomu nebo více finančním 

nástrojům. 

(ii) Provádění příkazů jménem klientů. 

(iii) Správa portfolia 

  

Doplňkové služby: 

(i) Úschova a správa finančních nástrojů na účet klientů, včetně úschovy 

a souvisejících služeb, jako je správa hotovosti/bankovních záruk, a s 

výjimkou vedení účtů cenných papírů na nejvyšší úrovni; 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

(ii) Poskytování úvěrů nebo půjček investorovi, které mu umožní provést 

transakci s jedním nebo více finančními nástroji, pokud je do 

transakce zapojena firma poskytující úvěr nebo půjčku 

(iii) Směnárenské služby, pokud jsou spojeny s poskytováním 

investičních služeb; 

  

b. pobídky (např. prodejní provize, poplatky za přívěs nebo jiné odměny s 

peněžní hodnotou) přijaté nebo poskytnuté třetími stranami (např. 

prodejní provize) přijaté od třetích stran nebo jimi vyplacené) v souvislosti 

s investičními službami a/nebo doplňkovými službami, nebo jakýmikoli 

jejich kombinacemi, které společnost poskytuje svým klientům, pro ně 

a/nebo jejich jménem; 

c. odměny související s výkonem vyplácené zaměstnancům a 

zprostředkovatelům společnosti v souvislosti s investičními službami 

a/nebo doplňkovými službami nebo jakoukoli jejich kombinací, které 

společnost poskytuje svým klientům, pro ně a/nebo jejich jménem; 

d. pobídky udělené zaměstnancům a zprostředkovatelům společnosti v 

souvislosti s investičními službami a/nebo doplňkovými službami nebo 

jakoukoli jejich kombinací, které společnost poskytuje svým klientům, pro 

ně a/nebo jejich jménem; 

e. obchodování s provizemi v souvislosti se službami a/nebo doplňkovými 

službami nebo jakoukoli jejich kombinací poskytovanou společností jim, 

pro ně a/nebo jménem podnikání jejích klientů; 

f. vztah společnosti k emitentům finančních nástrojů, např. finanční vztah, 

společné emise a spolupráce; 

g. zpracování finančních analýz cenných papírů nabízených k prodeji 

klientům společnosti; 

h. přístup a použití informací získaných společností nebo zaměstnanci 

společnosti a/nebo vrcholovým vedením, které nejsou veřejně dostupné, 

tj. společnost nebo zaměstnanci společnosti a/nebo vrcholové vedení 

získávající informace, které nebyly zveřejněny; 

i. osobní vztahy zaměstnanců a/nebo vrcholového vedení společnosti nebo 

osob s nimi spojených nebo účast těchto osob v dozorčích nebo 

poradních orgánech. 

  

C. POTENCIÁLNÍ SCÉNÁŘE, KTERÉ MOHOU VYTVOŘIT „STŘETY ZÁJMŮ“ 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

  

5.7 S ohledem na zmíněné investiční služby a/nebo doplňkové služby společnost 

provedla analýzu určitých potenciálních scénářů, které by mohly způsobit „střety zájmů“: 

a. Potenciální „střety zájmů“, které mohou nastat při poskytování služby přijímání a 

předávání příkazů klientů v souvislosti s jedním nebo více finančními nástroji 

  

5.8 Pokud společnost poskytuje službu přijímání a předávání příkazů klientů ve vztahu k 

jednomu nebo více finančním nástrojům, může dojít ke „střetu zájmů“ v případech, kdy 

jsou příkazy přijaty ve stejnou dobu od různých klientů za účelem nákupu nebo prodeje 

určitých finančních nástrojů, jako jsou majetkové cenné papíry, přičemž na trhu 

neexistuje žádný protějšek pro různé příkazy. 

  

5.9 Společnosti mohou fondové společnosti a emisní firmy vyplácet pobídky jako 

odměňovaní za prodej jejich finančních nástrojů. Toto může zahrnovat provize závislé 

na objemu portfolia placené fondovými společnostmi z příslušných manažerských 

poplatků vybraných od investorů a prodejní provize placené emitenty cenných papírů ve 

formě provizí za umístění, snížení emisních cen (sleva/rabat) a provizí. Aby se předešlo 

jakémukoli „střetu zájmů“, tak v případech, kdy společnosti vyplácejí pobídky fondové 

společnosti a emisí firmy jako odměňování za prodej jejich finančních nástrojů, rozhodla 

se společnost neponechat pobídky vyplacené ve prospěch společnosti, ale předávat 

tyto platby svým klientům. 

  

5.10 Kromě toho může společnost v některých případech obdržet nepeněžní pobídky od 

jiných poskytovatelů služeb v souvislosti se svým investičním podnikáním, např. 

finanční analýzy nebo jiná data, školení a někdy technické služby a vybavení pro přístup 

k informacím a systémům šíření informací třetích stran. Tyto pobídky přímo nesouvisejí 

se službami poskytovanými klientům a společnost je využívá k poskytování vysoce 

kvalitních služeb, které klienti očekávají. Umožňují průběžné zlepšování služeb 

společnosti. 

  

5.11 S ohledem na transakce prováděné prostřednictvím své online obchodní platformy 

(svých platforem) společnost účtuje provize podle podmínek dohodnutých se svými 

klienty. Výše provize je založena a omezena na příslušnou přirážku definovanou v 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

aktuálním sazebníku poplatků a služeb společnosti, který je dostupný na webových 

stránkách společnosti na následující adrese URL: www.admiralmarkets.com. 

b. Potenciální „střety zájmů“, které mohou nastat při poskytování služby diskreční, 

individuální správy investičních portfolií v souladu s pravomocemi danými klienty 

  

5.12 V případě, že společnost poskytuje službu diskreční, individuální správy 

investičních portfolií, klient deleguje správu aktiv na jednoho z manažerů portfolií dané 

společnosti a s ní i rozhodnutí o nákupu nebo prodeji jednotlivých finančních nástrojů. 

Společnost prostřednictvím svých manažerů portfolií rozhoduje o nákupu nebo prodeji 

aktiv na základě investičních pokynů dohodnutých s klientem, ale nezíská pokaždé 

souhlas klienta. 

  

5.13 V těchto případech může dojít ke „střetu zájmů“ v následujících případech: 

a. v případě nákupu nebo prodeje finančních nástrojů jménem klientů na 

nelikvidních nebo netransparentních trzích; v některých případech by toto mohlo 

vést k velkému zisku pro společnost nebo pro jiného klienta. 

b. odměna, kterou obdrží zaměstnanci společnosti poskytující služby správy 

portfolií nebo aktiv, může být založena na výkonnosti klientského portfolia, které 

spravují; v tomto případě může existovat implicitní pobídka související se 

zvýšením výkonnosti, která by mohla vést k situacím, kdy manažeři v době 

poskytování služby neberou v úvahu rizika spojená s jejich investičními 

rozhodnutími, což vede k akci, která je v rozporu se zájmy klienta nebo skupiny 

klientů; 

c. Společnost je dle uvážení správcem portfolií pro více než jednoho klienta – 

zejména v otázkách souvisejících s alokací. 

  

5.14 Jelikož taková ujednání mohou zhoršit stávající „střety zájmů“, společnost zavedla 

vhodné postupy, aby čelila souvisejícím rizikům, jako je zejména proces výběru investic 

založený na profilu každého jednotlivého klienta. Kromě toho jsou všechny pobídky 

obdržené v rámci klientského vztahu souvisejícího se správou portfolií předávány 

klientům společnosti. 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com
http://www.admiralmarkets.com/


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

5.15 Odměňování v závislosti na výkonu je další oblastí, kde existuje potenciální „střet 

zájmů“, kdy společnost poskytuje službu diskreční, individuální správy investičních 

portfolií. Zde nelze vyloučit možnost, že správce portfolia podstoupí nepřiměřená rizika, 

aby maximalizoval svou odměnu související s výkonem. 

  

5.16 Opatření ke snížení tohoto rizika zahrnují interní monitorování investičních 

rozhodnutí ze strany zaměstnanců a kombinování odměňování souvisejících s výkonem 

a fixních odměn, jak je stanoveno v „zásadách odměňování“ společnosti. 

c. Retrocesní poplatky 

5.17 Retrocesní poplatky jsou úplatky, provize, poplatky za nálezce a další platby 

vyplácené poradcům nebo distributorům od správců aktiv. Tyto platby jsou prováděny z 

peněz klienta, ale často nejsou klientům sdělovány. Jedna kritika vznesená proti 

retrocesním poplatkům je, že systém vybízí poradce, aby propagovali fondy nebo 

produkty, protože dostanou poplatek, a ne proto, že jsou nejvhodnějšími pro koncové 

investory. 

  

5.18 Společnost retrocesní poplatky neakceptuje. Situace, kdy dodavatel produktu 

poskytne procento z poplatků přijatých od jiné společnosti (např. distributora tohoto 

produktu), bude považována za retrocesní poplatek a nebude společností akceptována. 

Aby byly považovány za přijatelné, všechny poplatky, provize nebo zisky zaplacené nebo 

obdržené v souvislosti s investicí a/nebo doplňkovou službou musí být navrženy tak, 

aby zlepšily kvalitu příslušné služby, a musí se sdílet s klientem. 

  

5.19 Kromě toho zisky vyplacené nebo obdržené společností nesmí žádným způsobem 

ovlivnit povinnost společnosti jednat v nejlepším zájmu klienta. 

  

d. Pobídky a dary 

5.20 Dary a pohoštění nabízené klienty společnosti mohou ovlivnit chování 

zaměstnanců způsobem, který je v rozporu se zájmy společnosti nebo (jiných) klientů 

společnosti. 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

5.21 Za určitých okolností by takové dary a/nebo pohoštění mohly dostat společnost do 

situace, kdy by nebyla v souladu s obecnou povinností jednat v souladu s nejlepšími 

zájmy svých klientů. 

  

5.22 Může tomu tak být například v případě, kdy se společnost snaží získat pro svého 

klienta nejlepší nabídku, a pobídka ovlivňuje její umístění v podnikání způsobem, který je 

v rozporu se zájmy jejích klientů, nebo se společnost podílí na vypořádání nároků a 

rovněž získává provizi ze zisku, která ovlivňuje to, jak vyrovnává nároky jménem svých 

klientů způsobem, který je v rozporu zájmům svých klientů. 

  

e. Další „střety zájmů“, které mohou nastat 

  

5.23 A konečně, manažeři, zaměstnanci, makléři nebo osoby přímo či nepřímo spojené 

se společností vztahem řízení mohou být předmětem potenciálního „střetu zájmů“, a to 

na základě jejich rodinných, ekonomických nebo profesních vazeb nebo z jakéhokoli 

jiného důvodu souvisejícího s postupem, službou nebo transakcí, kdy: 

  

a. mohou získat finanční zisk nebo se vyhnout finanční ztrátě na náklady klienta; 

  

b. mají jiný zájem na výsledku služby poskytnuté klientovi nebo transakce 

provedené jeho jménem, než je zájem klienta. 

  

5.24 Samotná společnost může mít „střet zájmů“ v případech, kdy koupí finanční nástroj 

pro klienta a poté jej okamžitě prodá jednomu ze svých dalších klientů nebo naopak. 

  

POSTUPY A OPATŘENÍ K PŘEDCHÁZENÍ STŘETŮ ZÁJMŮ A V MOŽNÝCH PŘÍPADECH 

K JEJICH ŘÍZENÍ 

  

A. OBECNĚ 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

6.1 Druhou fází zmírňování „střetů zájmů“ je vytvoření rámce interní kontroly. Tento 

rámec se skládá z několika postupů pro dodržování předpisů, jejichž prostřednictvím je 

zabezpečeno postavení klientů společnosti. 

  

6.2 V souladu s nimi se společnost snaží řídit jakýkoli „střet zájmů“, který může čas od 

času nastat, rychle a spravedlivě a má zavedeny vnitřní zásady, postupy a kontroly 

určené k prevenci a řízení „střetů zájmů“. 

6.3 Tyto zásady, postupy a kontroly, stejně jako obsah těchto zásad, jsou navrženy tak, 

aby zajistily, že osoby zapojené do různých činností, které mohou vést ke „střetu zájmů“, 

jak je uvedeno výše, budou provádět tyto činnosti na odpovídající úrovni nezávislosti, 

tyto zásady, postupy a kontroly, jakož i dané zásady, podléhají průběžnému sledování a 

přezkumu. 

  

6.4 Aby bylo zajištěno, že externí zájmy neovlivní provádění příkazů společnosti, správu 

portfolií a/nebo aktiv, finanční analýzy atd., společnost a její zaměstnanci jsou povinni 

dodržovat vysoké etické standardy. Za všech okolností se očekává pečlivost a 

bezúhonnost, stejně jako chování, které je profesionální a v mezích zákona. 

  

6.5 Kromě toho musí jednání společnosti a jejích zaměstnanců odpovídat tržním 

standardům a zejména se musí věnovat náležitá pozornost zájmům klienta. Společnost 

má nezávislé oddělení dodržování předpisů pod přímou odpovědností vrcholového 

vedení, které je odpovědné za identifikaci, předcházení a řízení „střetů zájmů“. 

  

B. STRUČNÝ PŘEHLED ORGANIZAČNÍCH OPATŘENÍ 

  

6.6 Obecně platí, že postupy a kontroly, kterými se společnost řídí, aby řídila 

identifikované „střety zájmů“, zahrnují následující opatření: 

  

a. nezávislost obchodních oblastí, které zahrnují nebo mohou zahrnovat „střet 

zájmů“ (samostatné obchodní oblasti) a pro které byla přijata následující 

opatření, na něž odkazuje tento oddíl 6.6.  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

b. účinné postupy k zabránění nebo řízení výměny informací mezi společností a 

příslušnými osobami zapojenými do činností zahrnujících riziko „střetu zájmů“ 

a/nebo recipročně mezi těmito příslušnými osobami, kde výměna těchto 

informací může poškodit zájmy jednoho nebo více klientů; vytvoření fyzických 

separačních bariér a počítačových bariér, hesel k souborům, databázím, e-

mailům atd., chápání těchto bariér jako fyzických, elektronických nebo jakéhokoli 

jiného prvku, aby bylo zajištěno, že oddělené oblasti nebo oddělení jsou 

nenapadnutelné; zavedení pravidelných kontrol a testů k zajištění účinnosti výše 

uvedených bariér; funkční oddělení zaměstnanců zařazených do jednotlivých 

oddělení, zejména těch, kterých se týká poskytování různých investičních nebo 

doplňkových služeb; 

c. samostatný dohled nad příslušnými osobami, jejichž hlavní funkce zahrnují 

vykonávání činností jménem klientů nebo poskytování služeb klientům, jejichž 

zájmy mohou být v rozporu, nebo kteří jinak zastupují odlišné zájmy, které mohou 

být v rozporu, včetně zájmů společnosti; 

d. odstranění jakékoli přímé vazby mezi odměňováním příslušných osob převážně 

zapojených do jedné činnosti a odměňováním nebo výnosy vytvořenými různými 

příslušnými osobami, které se převážně zabývají jinou činností, pokud může v 

souvislosti s těmito činnostmi dojít ke „střetu zájmů“; V tomto ohledu byla ve 

společnosti stanovena kritéria odměňování, která přiměřeně zajišťují objektivitu a 

nezávislost poskytovaných služeb, aniž by upřednostňovala zájmy jedné 

obchodní oblasti před jinou; dále byla schémata odměňování v každé oblasti 

navržena tak, aby nedocházelo ke „střetu zájmů“ mezi společností a jejími klienty. 

e. opatření k zabránění nebo omezení jakékoli osoby v nepatřičném ovlivňování 

způsobu, jakým společnost a/nebo příslušná osoba provádí investiční služby 

a/nebo jiné doplňkové služby nebo jakoukoli jejich kombinaci; 

f. opatření k zabránění nebo řízení současného nebo postupného zapojení 

společnosti a/nebo příslušné osoby do samostatných investičních služeb a/nebo 

jiných doplňkových služeb nebo jakékoli jejich kombinace, nebo činností, pokud 

by takové zapojení mohlo narušit řádné řízení střetů zájmů. Mezi taková opatření 

patří následující: 

(i) zásada „potřeby vědět“ upravující šíření důvěrných nebo vnitřních 

informací (a) v rámci společnosti, (b) mezi společností a příslušnými 

osobami a/nebo (c) recipročně mezi příslušnými osobami; 

(ii) čínské zdi omezující tok důvěrných a vnitřních informací v rámci 

společnosti a fyzická separace oddělení; 

(iii) postupy upravující přístup k elektronickým datům; 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

(iv) oddělení povinností, které mohou vést ke „střetům zájmů“, pokud je 

vykonává jediná osoba; 

(v) požadavky na obchodování s osobními účty vztahující se na příslušné 

osoby ve vztahu k jejich vlastním investicím; 

(vi) zásady týkající se darů a pobídek a protokol registrující prosby, nabídku 

nebo příjem určitých výhod; 

  

(vii)  zákaz vnějších obchodních zájmů, které jsou v rozporu se zájmy 

společnosti, pokud jde o vedoucí pracovníky a zaměstnance společnosti, 

pokud je neschválí představenstvo společnosti; 

(viii)  zásada navržená tak, aby zabránila „střetům zájmů“ vyplývajícím z 

poskytování a přijímání pobídek; 

(ix) zřízení oddělení dodržování předpisů, které bude monitorovat a podávat 

zprávy o výše uvedených skutečnostech představenstvu společnosti, které 

je odpovědné za identifikaci a řízení potenciálních „střetů zájmů“, za 

aktualizaci příslušných vnitřních zásad a postupů a za zajištění dodržování 

těchto zásad a postupů; 

(x) jmenování interního auditora, který zajistí existenci vhodných systémů a 

kontrol a řádné podávání zpráv představenstvu společnosti; 

(xi) zavedení principu „čtyř očí“ při dohledu nad činností společnosti. 

  

g. opatření navržená tak, aby bránila výměně informací mezi jednotlivými 

obchodními oblastmi: 

(i) vytvoření fyzických separačních bariér a počítačových bariér, hesel k 

souborům, databázím, e-mailům atd., chápání těchto bariér jako fyzických, 

elektronických nebo jakéhokoli jiného prvku, aby bylo zajištěno, že oddělené 

oblasti nebo oddělení jsou nenapadnutelné. 

(ii) zavedení pravidelných kontrol a testů k zajištění účinnosti výše uvedených 

bariér. 

  

6.7 Společnost rovněž nepřetržitě a pravidelně monitoruje své obchodní aktivity, aby 

zajistila, že vnitřní kontroly jsou přiměřené. 

  

C. PODROBNÝ POPIS HLAVNÍCH ORGANIZAČNÍCH OPATŘENÍ 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

  

6.8 Nejzásadnější opatření, která společnost dodržuje pro řízení identifikovaných 

„střetů zájmů“, jsou podrobněji popsána níže. 

  

a. Oddělení dodržování předpisů 

  

6.9 Aby společnost splnila své zákonné požadavky, zřídila efektivní oddělení 

dodržování předpisů, které bude nepřetržitě a výhradně monitorovat dodržování svých 

právních povinností, vnitřních postupů a/nebo oborové praxe. 

  

6.10 Kromě předcházení zneužití vnitřních informací a manipulace s trhem je jedním z 

hlavních úkolů oddělení dodržování předpisů identifikovat a řídit „střety zájmů“ 

(potenciální, zdánlivé i existující) a monitorovat opatření zaváděná ve společnosti a v 

případě potřeby je upravovat. 

  

b. Důvěrnost a informační bariéry 

  

6.11 Jsou zavedeny účinné kontroly pro řízení výměny informací mezi příslušnými 

osobami zapojenými do činností zahrnujících riziko „střetu zájmů“. Informační bariéry 

také zahrnují oddělení prostor, personálu, hlášení, souborů a IT systémů. 

  

6.12 Společnost respektuje důvěrnost informací klientů tím, že uplatňuje přístup 

„potřeby vědět“, takže přístup k informacím klientů je omezen na ty příslušné osoby, 

které mají opravdovou potřebu vědění dané informace v souladu s rozsahem jejich 

povinností. 

  

6.13 Kromě toho je společnost vázána platnými zákony a předpisy týkajícími se 

nakládání s informacemi klientů a jejich zpracování. 

  

c. Čínské zdi 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

  

6.14 Zřízení čínských zdí mezi různými oblastmi důvěrnosti společnosti zajišťuje, že 

šíření nebo sdělování důvěrných informací je omezeno na rozsah nezbytný v běžném 

obchodním styku (výjimky vyžadují zvláštní schválení). Všichni zaměstnanci jsou vázáni 

mlčenlivostí, povinnosti a ohlašování jsou jasně definovány a je zabráněno postupnému 

zapojení příslušné osoby do samostatných investičních aktivit, které by vedlo ke 

„střetům zájmů“. Prosazuje se také prostorová segregace delikátních oddělení. 

  

6.15 Primární funkcí čínských zdí je řídit přístup k materiálně/cenově citlivým a 

neveřejným informacím tím, že obecně izolují činnosti oddělení od sebe, aby se 

zabránilo potenciálnímu nebo domnělému zneužití těchto informací, a proto je jejich 

aplikace ústředním bodem řízení a zmírnění potenciálních střetů zájmů. Mohou také 

zabránit toku důvěrných informací interně, a tím pomoci zajistit, aby nedocházelo k 

obchodování zasvěcených osob. 

  

6.16 Aby byla dodržena tato zásada, od všech zaměstnanců společnosti se očekává, 

že budou dodržovat následující jednoduchá, ale přesto nesmírně důležitá pravidla: 

  

a.  zaměstnanci společnosti se musí zdržet probírání důvěrných informací na 

veřejných místech, jako jsou výtahy, chodby, toalety nebo na společenských setkáních; 

  

b. neoprávněným osobám a zaměstnancům jiných oddělení není povolen vstup do 

prostor společnosti nebo jiných oddělení, pokud nejsou doprovázeni a pod dohledem 

příslušných zaměstnanců; 

  

c. zaměstnanci společnosti se musí vyvarovat používání hlasitých telefonů v 

oblastech, kde mohou neoprávněné osoby zaslechnout konverzaci; 

  

d. tam, kde je to vhodné, by zaměstnanci měli zachovávat důvěrnost identity klientů 

používáním kódových jmen nebo čísel pro důvěrné projekty; 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

e. od zaměstnanců společnosti se očekává, že budou dbát na to, aby se vyhnuli 

ukládání dokumentů obsahujících důvěrné informace do oblastí, kde by je mohly číst 

neoprávněné osoby, a že pokud se tyto dokumenty nepoužívají, budou je uchovávat na 

zabezpečených místech; 

  

f. mají-li být dokumenty obsahující neveřejné podstatné informace zlikvidovány, 

musí být zničeny skartováním nebo jiným bezpečným způsobem, který může zabránit 

tomu, aby se čitelné kopie náhodně dostaly do rukou nepovolaných osob; 

  

g. od zaměstnanců společnosti se očekává, že zničí kopie důvěrných dokumentů, 

které již nejsou potřebné pro určitý projekt nebo jejichž uchovávání není jinak 

vyžadováno podle právních předpisů; 

  

h. přidružené osoby účastnící se schůzek s firemními představiteli společnosti za 

účelem shromažďování informací pro výzkumné zprávy nebo navazujících schůzek se 

společnostmi musí uchovávat písemné záznamy z uvedených schůzek, včetně 

následujících informací: 

  

(i) jména přítomných zástupců společnosti a jednatelů předmětné společnosti 

(ii) čas, datum a místo schůzky 

(iii) účel schůzky; 

(iv) poznámky k rozhovorům, které proběhly mezi představiteli společnosti a 

přítomnými zástupci společnosti 

(v) kopie jakýchkoli zpráv nebo jiných písemných materiálů předaných přítomným 

zástupcům společnosti 

  

i. všechny záznamy společnosti, které mohou obsahovat podstatné neveřejné 

informace, musí být uchovávány v uzamčených zásuvkách a kartotékách; budou 

odstraněny pouze v případě potřeby pro práci na konkrétní transakci nebo klientovi a 

každý večer musí být uzamčeny. 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

j. všichni zaměstnanci společnosti vykonávající různé druhy odborných činností se 

nacházejí v různých místnostech podle charakteristik funkce; opustí-li z jakéhokoli 

důvodu všichni zaměstnanci v pracovní době místnost, ve které se nacházejí, jsou dveře 

uzamčeny. 

  

k. pokud není možné z důvodu nedostatku místa umístit zaměstnance z různých 

oddělení do oddělených místností, musí pracovník pro dodržování předpisů zajistit, aby 

byly PC monitory umístěny mimo dohled zaměstnanců z jiných oddělení; 

  

l. přístup do prostor a počítačové sítě společnosti o víkendech a svátcích je 

umožněn pouze po předchozím získání souhlasu oprávněné osoby. 

  

m. v místnostech umístěných ve spodních patrech musí být zajištěno použití žaluzií 

nebo speciálních závěsů pro zastínění viditelnosti pro kolemjdoucí; 

  

n. na konci každého pracovního dne jsou všechny počítače a periferní zařízení 

(počítače, tiskárny a kopírky) vypnuty. 

  

o. v případě nepřítomnosti zaměstnance na jeho pracovišti je až do jeho návratu 

pozastaven přístup do firemní sítě. 

  

d. Samostatný dohled a oddělení funkcí 

  

6.17 Princip oddělení povinností přijatý v rámci společnosti je zásadní pro zabránění 

potenciálnímu „střetu zájmů“, který by nepříznivě ovlivnil zájmy klientů společnosti. V 

souladu s tím se tyto principy promítají do organizačních struktur, postupů a vnitřní 

kontroly společnosti. 

  

6.18 Společnost dále řídí potenciální „střety zájmů“ zajištěním následujícího: 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

  

a. dozorčí ujednání stanovují samostatný dohled nad zaměstnanci tam, kde je to 

nutné pro spravedlivé řízení „střetů zájmů“; 

  

b. funkce, které by mohly potenciálně vést ke konfliktním situacím, jsou separovány 

pomocí odděleného ohlašování; 

  

c. žádný zaměstnanec není současně nebo postupně zapojen do dvou různých 

služeb, pokud toto představuje potenciální „střet zájmů“; 

  

d. pokud je to možné, třetí strana nemůže nepatřičně ovlivňovat rozhodnutí 

zaměstnanců, kteří poskytují služby; 

  

e. Čínské zdi se udržují za účelem omezení výměny informací mezi různými útvary 

nebo odděleními v rámci společnosti. 

  

6.19. Dohled čtyř očí se provádí nad všemi příslušnými osobami, jejichž hlavní funkce 

zahrnují provádění činností jménem klientů nebo poskytování služeb klientům, jejichž 

zájmy mohou být v rozporu, nebo kteří mohou jinak zastupovat odlišné zájmy, které 

mohou být v rozporu, včetně zájmů společnosti. 

  

e. Školení a monitorování 

  

6.20. Společnost trvá na tom, že při jednání s klienty musí její zaměstnanci vždy 

používat nejvyšší standard morálních zásad. 

  

6.21. Úvodní, průběžná školení a monitorovací programy organizované společností a 

zejména oddělením dodržování předpisů společnosti jsou navrženy tak, aby zajistily, že 

všichni příslušní zaměstnanci jsou seznámeni a dodržují mimo jiné všechna platná 

pravidla a postupy ve vztahu k poskytování služeb poskytovaných společností. 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

  

f. Příkazy klientů – Zásady provádění příkazů 

  

6.22. Příkazy klientů musí být prováděny v souladu se „zásadami provádění příkazů“ 

společnosti. 

  

6.23. Aby bylo zajištěno spravedlivé zacházení se všemi příkazy klientů, zásady 

provádění společnosti vyžadují, aby její zaměstnanci podnikli všechny přiměřené kroky k 

dosažení nejlepšího celkového obchodního výsledku pro klienty; uplatňovali 

konzistentní standardy; a provozovali stejné procesy na všech trzích, u klientů a 

finančních nástrojů, na kterých působí. 

  

6.24. Při agregaci obchodů nesmí být žádnému klientovi udělena žádná nepřiměřená 

preference. 

  

6.25. Stejné typy příkazů klientů musí být prováděny podle pořadí jejich přijetí. 

  

6.26. Společnost jedná se svými klienty poctivě v souladu s kritérii, která zavádí a která 

jim oznamuje. V případě rozdílného zacházení s klienty společnosti při poskytování 

investičních nebo vedlejších služeb k tomu dochází na základě objektivních kritérií, jako 

je objem transakcí, výše kapitálu pod správou společnosti, kategorie, do které klient 

patří (maloobchodní klient, profesionální klient nebo způsobilá protistrana), o čemž 

společnost své klienty řádně informuje. 

  

g. Příkazy klientů – Zásady přidělování (nejlepší provádění) 

  

6.27. Před přidělením investic klientům dodržujeme naše regulační povinnosti týkající 

se posouzení vhodnosti nebo přiměřenosti. Naší zásadou je nabízet alokace klientům, 

pro které je daná investice vhodná nebo přiměřená, kteří mají na svém účtu dostatek 

finančních prostředků k datu závazku a kteří rozumí investičním podmínkám a jsou 

ochotni se jimi vázat (včetně jakýchkoli zvláštních úvah, jako jsou omezení prodeje, 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

která jsou obecně omezena na dobu určitou). Naší zásadou je alokovat investice na 

poměrném základě, kdykoli je to možné. 

6.28. Abychom zajistili, že obchody nemohou být alokovány ve prospěch jedné skupiny 

klientů nebo zaměstnanců, používáme postupy obchodování a alokací, které pokrývají 

spravedlivé a řádné obchodování, a postupy toho, jak by měly být alokace prováděny, 

pokud není k dispozici dostatek akcií. Podobně máme přísná pravidla pro obchodování 

s osobními účty, abychom zajistili, že zaměstnanci nemohou obchodovat na svůj vlastní 

účet před účty našich klientů nebo způsobem, který je v rozporu se zájmy našich klientů 

(viz dále níže). 

  

  

h. Pobídky společnosti od klientů 

  

6.29. Společnost musí při poskytování služeb jednat čestně, spravedlivě a 

profesionálně v souladu s nejlepšími zájmy klienta. 

  

6.30. Společnost tak může (i) obdržet poplatek, provizi nebo nepeněžní plnění od 

klienta nebo osoby jednající jménem klienta nebo (ii) zaplatit poplatek, provizi nebo jiné 

nepeněžní plnění klientovi nebo osobě jednající jménem klienta. 

  

6.31. Společnost může také (i) obdržet poplatek, provizi nebo nepeněžní plnění od třetí 

strany nebo osoby jednající jménem takové třetí strany; nebo (ii) zaplatit poplatek, 

provizi nebo nepeněžní plnění třetí straně nebo osobě jednající jménem takové třetí 

strany, pokud: 

  

a. před poskytnutím dané služby sdělí společnost klientovi způsobem, který je 

úplný, přesný a srozumitelný, existenci, povahu a výši poplatku, provize nebo 

nepeněžního plnění nebo v případě, že výši nelze zjistit, způsob výpočtu této částky; a 

  

b. poplatek, provize nebo nepeněžní plnění je určeno ke zvýšení kvality služby pro 

klienta a nenarušuje plnění povinnosti společnosti jednat v nejlepším zájmu klienta. 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

  

6.32. Kromě toho může společnost zaplatit nebo přijmout řádné poplatky, které jsou 

nezbytné k tomu, aby společnost mohla poskytovat danou službu a které ze své 

podstaty nemohou vést ke střetům s povinností společnosti jednat čestně, spravedlivě a 

profesionálně a v nejlepším zájmu klienta, jako jsou poplatky za úschovu, vypořádací a 

směnárenské poplatky, regulační poplatky a právní poplatky. 

  

6.33. Společnosti jako takové mohou fondové společnosti a emisní firmy vyplácet 

pobídky jako odměňování za prodej jejich finančních nástrojů. Toto může zahrnovat 

provize závislé na objemu portfolia placené fondovými společnostmi z příslušných 

manažerských poplatků vybraných od investorů a prodejní provize placené emitenty 

cenných papírů ve formě provizí za umístění, snížení emisních cen (sleva/rabat) a 

provizí. Aby se předešlo jakémukoli „střetu zájmů“, tak v těch případech, kdy společnosti 

vyplácejí pobídky fondové společnosti a emisní firmy jako odměňování za prodej jejich 

finančních nástrojů, rozhodla se společnost neponechat pobídky vyplácené ve prospěch 

společnosti, ale předávat tyto platby svým klientům. 

  

6.34. Kromě toho může společnost v některých případech obdržet nepeněžní pobídky 

od jiných poskytovatelů služeb v souvislosti se svým investičním podnikáním, např. 

finanční analýzy nebo jiná data, školení a někdy technické služby a vybavení pro přístup 

k informacím a systémům šíření informací třetích stran. Tyto pobídky přímo nesouvisejí 

se službami poskytovanými klientům a společnost je využívá k poskytování vysoce 

kvalitních služeb, které klienti očekávají. Umožňují průběžné zlepšování služeb 

společnosti. 

6.35. S ohledem na transakce prováděné prostřednictvím svých online obchodních 

platforem společnost účtuje provize podle podmínek dohodnutých se svými klienty. 

Výše provize je založena a omezena na příslušnou přirážku definovanou v aktuálním 

sazebníku poplatků a služeb společnosti, který je dostupný na webových stránkách 

společnosti na následující adrese URL: www.admiralmarkets.com. 

  

i. Pobídky pro zaměstnance od klientů 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

6.36. Společnost přijala „Zásady týkající se nakládání s pobídkami“, které přesně, jasně 

a podrobně definují její cenovou politiku ve vztahu k provizím, poplatkům a dalším 

nákladům a výdajům potřebným k poskytování investičních a doplňkových služeb a 

produktů a stanovují, že společnost neplatí, nepřijímá ani neumožňuje svým 

zaměstnancům, managementu, výkonným zaměstnancům ani dalším osobám 

pracujícím na základě smlouvy pro společnost platit, poskytovat nebo přijímat žádné 

přímé nebo nepřímé poplatky, provize, slevy nebo nepeněžní plnění od klientů nebo 

třetích stran jednajících jménem klientů, s výjimkou těch, které jsou pro každý případ 

jasně definovány. 

  

6.37. Podle „Zásad týkajících se nakládání s pobídkami“ mají zaměstnanci společnosti 

zakázáno nabízet nebo dostávat, vyžadovat nebo přijímat jakékoli pobídky, dary, výhody, 

kompenzace nebo protiplnění, u kterých lze rozumně očekávat, že ohrozí jejich vlastní 

nebo cizí nezávislost a objektivitu. Zaměstnanci mají zakázáno vyžadovat dary pro 

sebe, své rodinné příslušníky nebo přidružené strany. Pokusy dodavatelů, klientů nebo 

třetích stran požadovat dary v průběhu jejich interakce se zaměstnanci společnosti by 

měly být okamžitě hlášeny pracovníkovi pro dodržování předpisů společnosti. 

  

6.38. Drobné dárky do 10 EUR, jako jsou pera, kalendáře, vstupenky na ragby, 

vstupenky do divadla, jsou přijatelné a musí je zaměstnanec zaznamenat do registru 

darů, který vede pracovník pro dodržování předpisů společnosti, a to do třiceti (30) 

kalendářních dnů od obdržení.  

  

6.39. Jakýkoli dar, drobná odměna nebo jiná výhoda, pro kterou nebyla vyžadována 

platba za obvyklých podmínek, přijatá zaměstnanci společnosti a v hodnotě vyšší než 

10 EUR musí být předem schválena a písemně oznámena pracovníkovi pro dodržování 

předpisů, a to do dvaceti čtyř (24) hodiny od obdržení. 

  

6.40. Pracovník pro dodržování předpisů bude odpovědný za aktualizaci registru darů, 

a to do čtyřiceti osmi (48) hodin po schválení pracovníkem pro dodržování předpisů. 

  

6.41. Výslovně je zakázáno přijímat hotovost (bankovky nebo ekvivalenty). 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

6.42. Je zakázáno přijímat slevy přesahující běžnou obchodní praxi nebo bezplatné 

členství. 

  

j. Vhodné postupy pro monitorování pobídek 

  

6.43 Při monitorování svých závazků oddělení dodržování předpisů společnosti 

společně s vrcholovým vedením společnosti zajistí, aby všechny relevantní pobídky byly 

identifikovány a klasifikovány ve vztahu k navrhované službě a byly v souladu se všemi 

výše uvedenými podmínkami. 

  

6.44 Jakékoli změny jakýchkoli pobídek ve vztahu ke stávajícím službám musí být 

okamžitě sděleny oddělení dodržování předpisů ke kontrole a schválení. 

  

k. Zásady odměňování 

  

6.45 Společnost přijala „Zásady odměňování“, které obsahují opatření ke snížení rizika 

potenciálního „střetu zájmů“ prostřednictvím interního monitorování investičních 

rozhodnutí ze strany zaměstnanců a kombinací odměňování souvisejícího s výkonem a 

fixních odměn. V tomto ohledu společnost stanovila kritéria odměňování, která 

přiměřeně zajišťují objektivitu a nezávislost poskytovaných služeb, aniž by 

upřednostňovala zájmy jedné obchodní oblasti před jinou. 

  

6.46 Společnost odstranila jakoukoli přímou vazbu mezi odměňováním příslušných 

osob převážně zapojených do jedné činnosti a odměňováním různých příslušných osob 

převážně zapojených do jiné činnosti, pokud by v souvislosti s těmito činnostmi mohl 

nastat střet zájmů. Podle „Zásad odměňování“ společnosti není odměna příslušných 

osob převážně zapojených do jedné Služby přímo spojena s odměnou nebo příjmem 

jiných příslušných osob, které jsou převážně zapojeny do jiné služby. 

  

6.47 Kromě toho byla schémata odměňování v každé oblasti navržena tak, aby se 

zabránilo vytváření potenciálních „střetů zájmů“ mezi společností a jejími klienty. 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

  

6.48 V souladu se svými „Zásadami odměňování“ se společnost zavazuje zajistit, že 

nebude poskytovat pobídky k činnostem, které mohou vést ke „střetům zájmů“. 

Společnost nebude nabízet balíčky odměn, které odměňují chování, které znevýhodňuje 

zájmy klientů ve prospěch společnosti nebo jiných klientů.  Zaměstnanci jsou 

odměňováni na základě svých zásluh. 

  

l. Poskytování likvidity  

  

6.49 Při monitorování svých závazků a předcházení střetům zájmů musí společnost 

brát v úvahu skutečnost, že v současné době má dva (2) poskytovatele likvidity, a to 

Admiral Markets AS a Admiral Markets PTY Ltd (dále společně jen „Poskytovatelé 

likvidity“), a daná společnost a poskytovatelé likvidity jsou ve společném skupinovém 

vlastnictví. Úzké vazby s poskytovateli likvidity mohou představovat střety, za 

předpokladu, že ztráty jejích klientů by mohly mít za následek zisky pro poskytovatele 

likvidity, a tedy pro širší skupinu, jejíž je společnost součástí. 

  

Potenciální střet zájmů zmírňují následující skutečnosti a opatření: 

  

a. Poskytovatelé likvidity jsou regulovanými investičními společnostmi. Konkrétně 

Admiral Markets AS je zapsána v Estonské republice a je pod dohledem Estonského 

úřadu pro finanční dohled a řešení krizí, zatímco Admiral Markets PTY Ltd je zapsána v 

Austrálii a je pod dohledem Australské komise pro cenné papíry a investice. 

  

b. Admiral Market AS podléhá všem nařízením Evropské unie o finančních službách 

včetně povinnosti podniknout všechny dostatečné kroky k dosažení nejlepších možných 

výsledků při provádění obchodních příkazů klientů. Toto zahrnuje i příkazy převedené 

společností. Admiral Markets PTY Ltd navíc podléhá přísným požadavkům Australské 

komise pro cenné papíry a investice, aby dosáhla nejlepších možných výsledků při 

provádění obchodních příkazů klientů. Toto zahrnuje i příkazy převedené společností.  

  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

c. Poskytovatelé likvidity podléhají různým požadavkům na transparentnost, pokud 

jde o provádění transakcí. 

d. Vedení společnosti má dostatečný přehled o vnitřních procesech poskytovatelů 

likvidity.  

  

e. Společnost poskytuje investiční služby pouze typu exekuce, což znamená, že je 

pouze na klientovi společnosti, aby se rozhodl, zda zahájí transakci s některým z 

dostupných nástrojů či nikoli.  

  

Kromě výše uvedeného bude společnost čas od času revidovat svou likviditu, aby 

zajistila, že se klienti nebudou neoprávněně nacházet v nepříznivém postavení vzhledem 

k tomu, že 100 % příkazů zadaných společností je u poskytovatelů likvidity. Kromě toho 

polehčující okolnosti odvozené zejména od společnosti provozující model přímého 

procesního zpracování do určité míry omezují skutečnost, že mohou nastat střety v 

souvislosti se zapojením poskytovatelů likvidity. Společnost vyžaduje průběžné 

hodnocení, aby bylo zajištěno, že nedochází ke střetu zájmů a že podmínky poskytování 

likvidity u poskytovatelů likvidity uplatňují zásady nezbytné pro předcházení střetům 

mezi společností a klienty. Aplikace principů „Nejlepší provádění“, „Zajišťovací obchody“ 

a také poskytovatelé likvidity provozující přijatelný poměr, pokud jde o umístění 

obchodů klientů na „a-book“, „b-book“ a „c-book“ v souladu s kategorizací klientů a s 

aktivitou se společností dále zmírňují možné střety zájmů, které mohou vzniknout v 

důsledku skupinového poskytnutí likvidity.  

  

6.50 V některých případech, kdy společnost zasílá příkazy k provedení svým 

poskytovatelům likvidity, tito poskytovatelé likvidity platí společnosti rabatovou provizi 

za tok příkazů odeslaných k provedení. Aby společnost spravovala potenciální střety 

vyplývající z této praxe, zavedla níže uvedené postupy a opatření týkající se provizí 

obdržených jejími poskytovateli likvidity: 

  

1. Společnost toto prověřila a zaznamenala, jak provize obdržené od jejích 

poskytovatelů likvidity zvyšují kvalitu služeb poskytovaných klientům, a i kroky, které 

podniká, aby nebyla narušena povinnost společnosti jednat čestně, spravedlivě a 

profesionálně v souladu s nejlepšími zájmy svých klientů. 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

  

2. Společnost prohlašuje, že tato výhoda ji nenutí zvýhodňovat konkrétní 

poskytovatele likvidity před jinými poskytovateli likvidity, a je přesvědčena, že klient by 

na tom byl podle tohoto ujednání lépe ve srovnání s využitím/aplikováním jiných 

ujednání (včetně jiných poskytovatelů likvidity). 

  

m. Obchodování s osobními účty 

  

3. Společnost zavedla pravidla pro obchodování s osobními účty a postupy 

upravující transakce vlastních zaměstnanců nebo přidružených osob (PA obchodů) jsou 

uvedeny v „IOM“ dané společnosti a jsou zaměřeny na předcházení „střetů zájmů“ mezi 

klienty a jejími zaměstnanci nebo jejich na řešení v zájmu klientů.  Podle pravidel a 

postupů společnosti pro obchodování s osobními účty jsou omezení obchodování na 

osobním účtu uvalena na zaměstnance společnosti a osoby s nimi spojené v situacích, 

kdy by mohlo dojít ke „střetu zájmů“. 

  

4. Transakce na osobních účtech (PA obchody) jsou obchody s finančním 

nástrojem uskutečněné příslušnou osobou nebo jejím jménem, kde je splněno alespoň 

jedno z následujících kritérií (jak je definováno ve „Směrnici Evropské unie 2006/73/ES 

ze srpna 2006“): 

  

a. daná příslušná osoba jedná mimo rámec činností, které v této funkci vykonává; 

  

b. obchod je prováděn na účet některé z těchto osob: 

  

(i) příslušná osoba; 

(ii) jakákoli osoba, se kterou má rodinný vztah nebo s níž má úzké vazby; 

(iii) osoba, jejíž vztah k příslušné osobě je takový, že příslušná osoba má přímý nebo 

nepřímý hmotný zájem na výsledku obchodu, jiný než poplatek nebo provize za 

provedení daného obchodu. 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

  

5. Je zakázáno provádět osobní transakce, které splňují alespoň jedno z 

následujících kritérií: 

  

a. daná osoba má zakázáno do něj vstupovat podle „Evropské směrnice 2003/6/ES 

o obchodování zasvěcených osob a manipulaci s trhem (zneužívání trhu)“, jak je na 

Kypru implementováno „Zákonem o obchodování zasvěcených osob a manipulaci s 

trhem (zneužívání trhu) z roku 2005“; 

  

b. zahrnuje zneužití nebo nesprávné zveřejnění důvěrných informací; 

  

c. je v rozporu nebo pravděpodobně bude v rozporu se závazkem společnosti podle 

směrnice MiFID II; 

  

d. poradenství nebo doporučení, kromě řádného výkonu svého zaměstnání nebo 

smlouvy o poskytování služeb, jakékoli jiné osobě toho, aby uzavřela transakci s 

finančními nástroji: 

  

(i) která by v případě osobní transakce příslušné osoby byla považována za 

zakázanou osobní transakci, jak je popsáno v předchozím odstavci; nebo 

  

(ii) se znalostí pravděpodobného načasování nebo obsahu zprávy o investičním 

průzkumu, která je v současné době vypracována a která není veřejně dostupná nebo 

dostupná klientům a kterou nelze snadno odvodit z informací, které jsou takto 

dostupné, dokud příjemci investičního průzkumu nebudou mít přiměřenou příležitost 

jednat podle něj;  

  

(iii) což je v rozporu se současnými doporučeními; 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

(iv) což by představovalo zneužití informací souvisejících s nevyřízenými příkazy 

klientů. 

  

e. sdělení jakékoli informace nebo názoru jakékoli jiné osobě, jinak než v rámci 

běžného pracovního poměru nebo smlouvy o poskytování služeb, pokud příslušná 

osoba ví nebo by měla vědět, že v důsledku tohoto sdělení jiná osoba podnikne nebo 

pravděpodobně podnikne některý z následujících kroků: 

  

(i) vstoupí do zakázané transakce, jak je popsáno výše; 

(ii) poradí nebo doporučí jiné osobě, aby takovou transakci uzavřela. 

  

6. Aby bylo zajištěno řádné zpracování PA obchodů, společnost zavedla následující 

opatření: 

  

a. každá příslušná osoba si je vědoma omezení osobních transakcí a opatření 

zavedených společností v souvislosti s tímto požadavkem. 

  

b. společnost musí být neprodleně informována o jakékoli osobní transakci, kterou 

provedla příslušná osoba, a to buď oznámením této transakce, nebo jinými postupy, 

které společnosti umožní takové transakce identifikovat; 

  

c. V případě ujednání o outsourcingu společnost zajišťuje, že firma, které je činnost 

externě zajištěna, vede záznamy o všech osobních transakcích provedených jakoukoli 

příslušnou osobou a na požádání tyto informace společnosti neprodleně poskytne. 

  

d. je veden záznam o osobní transakci oznámené společnosti nebo jí 

identifikovanou, včetně jakéhokoli oprávnění nebo zákazu v souvislosti s takovou 

transakcí. 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

7. Kromě toho je zásadou společnosti požadovat od všech zaměstnanců, aby 

poskytli seznam všech vztahů, ať už přímých nebo nepřímých, s jakýmikoli veřejně 

registrovanými společnostmi. Tento seznam musí obsahovat název společnosti, 

povahu vztahu, procento (%) vlastnictví (přímé nebo nepřímé) a datum, kdy ke vztahu 

poprvé došlo. 

  

  

8. Pravidelně (aktuálně čtvrtletně) se pořizují duplikáty výpisů a potvrzení od jiných 

registrovaných obchodníků s cennými papíry pro každého zaměstnance společnosti. 

Informace obsažené v těchto duplicitních výpisech z účtu, stejně jako výpisy z účtů pro 

přidružené účty zaměstnanců vedené ve společnosti, jsou přezkoumány oddělením 

dodržování předpisů. 

  

9. Oddělení dodržování předpisů monitoruje transakce s cílem identifikovat jakákoli 

potenciální porušení pravidel a postupů společnosti pro obchodování s osobními účty. 

Veškeré transakce, které se obchodují v těsné blízkosti porušení pravidel a postupů 

společnosti pro obchodování s osobními účty, se rovněž vyšetřují oddělením dodržování 

předpisů. Výsledky vyšetření se zpracovávají písemně a předávají představenstvu 

společnosti k posouzení. 

  

n. Obchodování zasvěcených osob a manipulace s trhem (zneužívání trhu) 

  

10. V rámci „Příručky pro zaměstnance“ společnost vydala vnitřní směrnice a 

pravidla chování, která slouží k plnění zákonných požadavků na zabránění zneužívání 

trhu (obchodování zasvěcených osob a manipulaci s trhem) ze strany společnosti a 

jejích zaměstnanců. 

  

11. Některé informace, které společnost obdrží v průběhu svých činností, mohou být 

„interními“ informacemi ve smyslu „Evropské směrnice 2003/6/ES o obchodování 

zasvěcených osob a manipulaci s trhem (zneužívání trhu)“, jak ji na Kypru zavedl „ 

Zákon o obchodování zasvěcených osob a manipulaci s trhem (zneužívání trhu) z roku 

2005“ („zákon o zneužívání trhu“), který zakazuje podvodné zneužití těchto informací v 

souvislosti s nákupem nebo prodejem cenných papírů. 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

  

12. Podle zákona o zneužívání trhu označují „důvěrné informace“ informace přesné 

povahy, které nebyly zveřejněny, přímo či nepřímo se týkají jednoho nebo více emitentů 

finančních nástrojů nebo jednoho nebo více finančních nástrojů a které, pokud byly 

zveřejněny, budou mít pravděpodobně významný vliv na ceny těchto finančních nástrojů 

nebo na cenu souvisejících derivátových finančních nástrojů. 

  

13. Je stanoveno, že informace, které, pokud by byly zveřejněny, budou mít 

pravděpodobně významný vliv na ceny těchto finančních nástrojů nebo na cenu 

souvisejících derivátových finančních nástrojů, zahrnují veškeré informace, které by 

rozumný investor pravděpodobně vzal v úvahu při rozhodování o své investici. 

  

14. Informace mohou být klasifikovány jako vnitřní informace, pokud existuje značná 

pravděpodobnost, že by je rozumný investor považoval za důležité při rozhodování, zda 

cenný papír koupit, držet nebo prodat. Jinými slovy, musí existovat značná 

pravděpodobnost, že zveřejnění informací by rozumný investor považoval za významné 

pozměnění celkového souboru dostupných informací. Informace mohou být důvěrnými 

informacemi, i když se týkají spekulativních nebo podmíněných událostí. 

  

15. Je třeba poznamenat, že jednou z hlavních změn, které přinesl zákon o 

zneužívání trhu, je to, že pro osoby pověřené prováděním příkazů týkajících se 

finančních nástrojů se „vnitřními informacemi“ rozumí také informace sdělené klientem 

a související s nevyřízenými příkazy klienta, které jsou přesné povahy, které se přímo či 

nepřímo vztahují k jednomu nebo více emitentům finančních nástrojů nebo k jednomu či 

více finančním nástrojům a které, pokud by byly zveřejněny, budou mít pravděpodobně 

významný vliv na ceny těchto finančních nástrojů nebo na ceny souvisejících 

derivátových finančních nástrojů. 

  

16. Společnost může být vystavena „vnitřním informacím“ mnoha způsoby. Tyto 

informace mohou pocházet z externího zdroje, jako je klient, potenciální klient nebo jiná 

třetí strana s očekáváním, že společnost zachová informace v tajnosti a použije je 

pouze ve prospěch klienta nebo potenciálního klienta. 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

17. Podle vnitřních směrnic a pravidel chování společnosti, které slouží ke splnění 

zákonných požadavků na zabránění zneužívání trhu (obchodování zasvěcených osob a 

manipulaci s trhem), mohou být určité „tipy“ považovány za interní informace. „Tipy“ 

jsou obecně významnými neveřejnými informacemi obdrženými od osob, s nimiž 

neexistuje žádný klientský vztah. Například v průběhu shromažďování informací pro 

přípravu výzkumných zpráv mohou být analytikům výzkumu poskytnuty „interní 

informace“ od představitelů společnosti. Příslušné osoby ve společnosti, které se 

dostanou do kontaktu s takovými informacemi, by se měly obrátit na oddělení 

dodržování předpisů a uvést povahu informací, kterým byly vystaveny. Oddělení 

dodržování předpisů pak musí učinit kvalifikované rozhodnutí, zda zařadit cenné papíry 

na tzv. „Seznam omezených papírů“ (viz dále níže). 

  

18. Při provádění investičních a/nebo doplňkových služeb nebo jakékoli jejich 

kombinace mohou zaměstnanci společnosti získat podstatné/cenově citlivé a 

neveřejné informace. Informace jsou neveřejné, pokud nejsou obecně dostupné 

investorům na trhu nebo pokud nebyly šířeny široké veřejnosti prostředky, jako je článek 

v médiích, tisková zpráva nebo podání u dozorového úřadu, nebo když nebylo přiměřené 

množství času na to, aby byly informace absorbovány trhem. 

  

19. Zaměstnanci společnosti, kteří se dostanou k takovým informacím, mají 

zakázáno: 

  

a. využívat materiální/cenově citlivé a neveřejné informace nákupem nebo 

prodejem cenných papírů; 

  

b. doporučovat nebo pobízet třetí stranu k nákupu nebo prodeji cenných papírů; 

  

c. sdělovat věcné/cenově citlivé a neveřejné informace třetí straně jinak než v rámci 

řádného plnění povinností zaměstnance. 

  

20. Pokud se obchodní jednotka společnosti dozví o nezveřejněných, cenově 

citlivých informacích, může dojít ke střetu mezi její povinností prosazovat vnitřní 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

regulaci a její povinností jednat v nejlepším zájmu svých klientů. Tento střet je obecně 

třeba vyřešit nevyužíváním interních informací. 

  

o. Seznam omezených položek 

  

21. Jedním z nejdůležitějších nástrojů pro předcházení/řízení střetu zájmů je tzv. 

„Seznam omezených položek“. 

  

22. Účelem „Seznamu omezených položek“ je informovat zaměstnance o tom, že 

existují restrikce/omezení obchodních aktivit s ohledem na určité cenné papíry, uložená 

v souladu s legislativními požadavky a předpisy vydanými regulátory trhů s cennými 

papíry v jurisdikcích, kde společnost provozuje obchodní činnosti. 

  

23. Emitent a jeho cenné papíry mohou být zařazeni na „seznam omezených 

položek“ z různých důvodů, mimo jiné z následujících důvodů: 

  

a. Společnost nebo jakýkoli přidružený subjekt nebo příslušná osoba vlastní vnitřní 

cenově citlivé informace; 

  

b. z jiných důvodů, včetně případů, kdy je obchodování s cennými papíry zakázáno s 

ohledem na platné legislativní požadavky (tj. nedodržení požadavků regulátorů na 

zveřejňování informací ze strany emitenta cenných papírů) nebo je-li omezení iniciováno 

příslušnou burzou. 

  

24. V závislosti na důvodech pro umístění cenného papíru na seznam omezených 

položek mohou být uložena některá nebo všechna níže uvedená omezení: 

  

a. zákaz osobního obchodování (PA obchodů) zaměstnanci a přidruženými 

subjekty nebo příslušnými osobami; 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

b. zákaz vydávání výzkumných zpráv nebo uvalování omezení na vydávání 

výzkumných zpráv; 

  

c. zákaz vybízení k podnikání klientů, zejména pro cenné papíry prodávané z 

vlastnického práva; 

  

d. jiné zákazy/omezení; 

  

25. Jakmile je cenný papír umístěn na „Seznam omezených položek“, a po dobu, kdy 

na něm zůstane, jsou transakce s uvedeným cenným papírem denně sledovány 

(vyčleněny) a přezkoumávány oddělením dodržování předpisů. 

26. Jakékoli porušení uložených restrikcí/omezení (včetně PA obchodů) je 

kvalifikováno jako závažné porušení a může mít za následek disciplinární opatření. 

p. Ujednání o outsourcingu 

  

27. Všichni poskytovatelé outsourcingových služeb mají se společností podepsány 

příslušné smlouvy, které předpokládají vedení evidence o osobních transakcích jejich 

zaměstnanců v souladu se „Směrnicí Evropské unie 2006/73/ES ze srpna 2006“ a 

předkládání takových záznamů společnosti v častých intervalech. 

  

q. Kontroly týkající se lidských zdrojů (HR) 

  

28. Zaměstnanci společnosti, kteří se podílejí na poskytování investičních a/nebo 

doplňkových služeb nebo jakékoli jejich kombinace, jsou odpovídajícím způsobem 

vyškoleni a jsou buď držiteli Osvědčení o odborné způsobilosti vydaného Ministerstvem 

financí Kypru a/nebo jinými evropskými příslušnými orgány, podléhají složení 

příslušných zkoušek, nebo jsou pod dohledem osoby, která je držitelem takového 

osvědčení. 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

29. Osoby, které mají být zaměstnávány na kritických pozicích, musí být schváleny 

regulačními orgány společnosti, Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzu („CySEC“), s 

výhradou určitých kritérií, včetně existence požadovaných zkušeností a odborných 

znalostí a absence jakýchkoli předchozích odsouzení nebo nevyřízených případů v 

souvislosti se závažnými trestnými činy a zejména pokud jde o trestné činy související s 

kapitálovými trhy. 

  

30. Odsouzení za trestné činy související s kapitálovými trhy nebo praním špinavých 

peněz mají za následek odebrání osvědčení a nemožnost zaměstnání v kyperské 

investiční společnosti, a to nad rámec jakýchkoli správních pokut, které může uložit 

„Kyperská komise pro cenné papíry a burzu“ („CySEC“) a/nebo sankcí uložených 

trestními soudy. 

  

ZVEŘEJNĚNÍ 

  

7.1 Třetí fází zmírňování potenciálních „střetů zájmů“ je být transparentní vůči 

klientům s ohledem na identifikované střety, které mohou při podnikání nastat nebo 

které nastanou. Případná měření budou provedena tak, aby jednala v nejlepším zájmu 

klienta. 

  

7.2 Směrnice MiFID II vyžaduje zveřejnění jednotlivých konkrétních případů „střetů 

zájmů“: Jednotlivé „střety zájmů“ vůči dotčeným klientům musí být vždy zveřejněny, 

kdykoli jsou organizační a smluvní opatření neadekvátní. 

  

7.3 Účelem je umožnit klientovi rozhodnout se, zda přesto chce službu využívat. Toto 

bude možné pouze tehdy, pokud podané informace poskytují dostatečný základ pro 

přijetí takového rozhodnutí, a z tohoto důvodu musí být uvedeny dostatečné 

podrobnosti o daném střetu. Míra zadaných podrobností vyžaduje, aby bylo provedeno i 

relativní posouzení zájmů ostatních klientů. Vnitřní informace nesmí být zveřejněny. 

Před jakýmkoli zveřejněním je tedy nutné zkontrolovat, zda by se konkrétní informace v 

určitém okamžiku nemohla změnit na vnitřní informaci. 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

7.4 Kromě toho, pokud organizační nebo administrativní opatření popsaná v těchto 

zásadách nepostačují s přiměřenou jistotou k zajištění toho, že se zabrání rizikům 

poškození zájmů klienta, společnost jasně sdělí obecnou povahu a/nebo zdroje „střetů 

zájmů“ danému klientovi před zahájením obchodu jeho jménem. Zveřejnění klientům se 

provádí dostatečně podrobně, aby klient mohl učinit informované rozhodnutí o investici 

nebo doplňkové službě, v jejímž kontextu ke střetu dochází. 

  

7.5 V případě jakéhokoli možného nebo zjevného „střetu zájmů“, o kterém 

zaměstnanec odpovědný za poskytování služeb společnosti klientovi ví nebo by měl 

vědět a který nebyl klientům sdělen, společnost v souladu s převažujícími okolnostmi a 

před uzavřením transakce informuje daného klienta písemně nebo jakýmkoli jiným 

rovnocenným způsobem (např. elektronickou poštou), a to buď obecně a/nebo 

abstraktně nebo v souvislosti s konkrétní transakcí, s ohledem na rizika „střetů zájmů“ 

mezi klientem a společností nebo mezi klientem a ostatními klienty společnosti. 

  

7.6 Informace sdělené klientovi mohou například zahrnovat referenci na následující 

problémy: 

  

a. jakýkoli druh výhod, zejména nepřímých, které může společnost získat z 

poskytování investičních nebo vedlejších služeb prostřednictvím využití jakýchkoli 

třetích stran; 

  

b. skutečnost, že společnost nabízí k prodeji finanční nástroje, ve kterých má 

společnost nebo její přidružené osoby osobní zájem (např. vlastní nebo mají nárok na 

konkrétní finanční nástroje); 

  

c. skutečnost, že společnost nabízí k prodeji finanční nástroje, na které již některý z 

jejích klientů vydal významný příkaz k prodeji nebo nákupu nebo v nichž tento klient 

provádí velký objem transakcí. 

  

7.7 S ohledem na zveřejnění by měly být splněny následující podmínky: 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

a. zveřejnění by mělo být klientovi poskytnuto v době, kdy je navrženo ujednání; 

  

b. oznámení by mělo obsahovat informace o existenci, povaze a výši poplatku, 

provize nebo výhody a o službě nebo produktu, kterých se týká, nebo, nelze-li výši zjistit, 

o způsobu výpočtu této částky v takovém rozsahu, aby se klient mohl informovaně 

rozhodnout, zda pokračovat v investici nebo službě. 

  

7.8 Za informování klienta je odpovědný příslušný account manager klienta. Takové 

zveřejnění musí být provedeno buď písemně, nebo na trvalém médiu před uzavřením 

obchodní transakce. 

  

7.9 Klient by měl být informován proaktivně a včas. Písemná zpráva musí obsahovat 

příslušné podrobnosti o (možném) střetu zájmů, aby klient mohl vyhodnotit důsledky. 

Následující prvky jsou povinné: 

  

a. povaha (potenciálního) střetu; 

  

b. zúčastněné strany (bylo požadováno anonymní zadání) a jejich role v 

(potenciálním) střetu;  

  

c. zapojení/role společnosti ohledně (potenciálního) střetu; a  

  

d. kontrolní opatření, která jsou na místě. 

  

  

7.10 V každém případě musí společnost přijmout veškerá vhodná opatření, aby 

zajistila, že si klient přeje přistoupit k uzavření transakce, bez ohledu na „střet zájmů“, 

který mu byl sdělen. 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

POSTUP PŘI JEDNÁNÍ V PŘÍPADECH, VE KTERÝCH VZNIKLA SITUACE STŘETU ZÁJMŮ 

  

8.1 Je odpovědností každého zaměstnance společnosti seznámit se s těmito 

zásadami a okamžitě zveřejnit „střety zájmů“ nebo potenciální „střety zájmů“. 

  

8.2 V případě střetu zájmů musí osoba, která situaci zjistila, neprodleně informovat 

svého vedoucího a oddělení dodržování předpisů. Oznámení by měla být učiněna v co 

nejkratší době a v každém případě před přijetím jakéhokoli rozhodnutí, které by mohlo 

být ovlivněno možným střetem zájmů. 

  

8.3 Oddělení dodržování předpisů bude o záležitosti informovat oddělení řízení rizik a 

vrcholové vedení společnosti a oddělení dodržování předpisů, oddělení řízení rizik a 

vrcholové vedení společnosti se poté společně dohodnou na nezbytných opatřeních pro 

řízení takových „střetů zájmů“, přičemž vždy upřednostní zájmy klientů před zájmy 

společnosti. 

  

8.4 Členové oddělení řízení rizik společnosti, vrcholový management a/nebo 

představenstvo, kteří jsou sami ve střetu zájmů, budou z vlastní iniciativy neprodleně 

informovat odbor dodržování předpisů a představenstvo společnosti. Postupy v tomto 

ohledu stanovují, že se tito členové zdrží účasti na rozhodovacích procesech, pokud 

mohou být ve „střetu zájmů“ nebo které jim brání v rozhodování zcela objektivně a 

nezávisle. 

  

8.5 V případě, že se usoudí, že přijatá opatření nejsou přiměřeně dostatečná k tomu, 

aby se předešlo riziku toho, že by mohly být poškozeny zájmy klienta, bude klient 

informován o povaze daného střetu a o jakýchkoli dalších okolnostech, které mu 

umožní učinit informované rozhodnutí o investiční službě, která má být od společnosti 

nakoupena, a to v každém případě v souladu s ustanovením oddílu 7 výše. 

  

VEDENÍ EVIDENCE 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

9.1 Oddělení dodržování předpisů zajistí zaevidování jakéhokoli „střetu zájmů“ do 

vhodného a samostatného registru „střetů zájmů“ a bude o této záležitosti a o všech 

přijatých opatřeních informovat řízení rizik, vrcholové vedení a představenstvo 

společnosti. 

  

9.2 Součástí daného registru bude také aktualizovaná verze těchto zásad. Informace 

obsažené v registru usnadňují efektivní identifikaci a řízení jakéhokoli potenciálního 

„střetu zájmů“. 

  

9.3 Informace obsažené v registru budou uchovávány po dobu minimálně pěti (5) let, 

přičemž po stejnou dobu budou uchovávány i jakékoli změny v něm provedené. 

  

ODMÍTNUTÍ JEDNÁNÍ 

  

10.1 Pokud „střetu zájmů“ nelze zabránit navzdory organizačním a administrativním 

opatřením přijatým společností, musí společnost tento „střet zájmů“ vyřešit v zájmu 

klientů. Mezi možné způsoby řešení takového „střetu zájmů“ patří buď (a) sdělení 

„střetu zájmů“ klientovi (klientům) před uskutečněním jakéhokoli investičního obchodu 

pro tohoto klienta, v souladu s ustanoveními oddílu 7 výše, nebo (b) pokud je společnost 

toho názoru, že zveřejnění není vhodné pro řádné zvládnutí daného střetu, zdrží se 

pokračování v transakci nebo záležitosti, která vedla ke „střetu zájmů“. 

  

10.2 Pokud se tedy společnost domnívá, že není schopna řídit „střet zájmů“ jiným 

způsobem, může odmítnout jednat za klienta. 

  

REJSTŘÍK STŘETŮ ZÁJMŮ 

  

11.1 Dodržování předpisů uvedených v těchto zásadách bude monitorováno 

oddělením dodržování předpisů a přezkoumáno oddělením interního auditu. Oddělení 

dodržování předpisů vede rejstřík střetů zájmů. 

  

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

11.2 Kromě toho je odpovědností každého zaměstnance seznámit se s těmito 

zásadami a okamžitě zveřejnit „střety zájmů“ nebo potenciální „střety zájmů“. Takové 

sdělení musí být učiněno jejich přímému nadřízenému, který následně informuje 

oddělení dodržování předpisů. 

  

11.3 Tento „střet zájmů“ bude poté zaznamenán do příslušného rejstříku a oddělení 

dodržování předpisů bude o záležitosti a o všech přijatých opatřeních informovat řízení 

rizik a komisi pro dodržování pravidel. 

  

REVIZE A ZMĚNY 

12.1 Společnost si vyhrazuje právo přezkoumat a/nebo upravit své „zásady střetu 

zájmů“ a jakákoli související ujednání a/nebo zásady podle vlastního uvážení, kdykoli to 

bude považovat za vhodné nebo patřičné. 

  

12.2 Společnost zajišťuje, že její „zásady střetu zájmů“ a jakákoli související ujednání 

a/nebo zásady jsou pravidelně implementovány a monitorovány, aby byla zajištěna 

jejich účinnost. Pokud přijetí nebo uplatňování jednoho nebo více těchto opatření a 

postupů nezajistí požadovaný stupeň nezávislosti, jsou přijata alternativní nebo 

dodatečná opatření a postupy. 

  

12.3 Společnost je zejména připravena přezkoumat své „zásady střetu zájmů“ a 

veškerá související ujednání a/nebo zásady, a tam, kde je to vhodné, na základě ad hoc, 

aby bylo zajištěno, že přiměřeně odrážejí typy střetů nebo potenciálních střetů, ke 

kterým může dojít. 

  

12.4 Když budou tyto „zásady střetu zájmů“ upraveny (dále jen „Změna(y)“), 

zveřejníme takové změny na našich webových stránkách a/nebo vás na takové změny 

jinak upozorníme. Každé takové oznámení se bude považovat za dostatečné oznámení 

a je vaší povinností konzultovat a/nebo pravidelně kontrolovat tyto „zásady střetu 

zájmů“ na našich webových stránkách ohledně jakýchkoli takových změn. Proto byste si 

měli čas od času přečíst tyto „zásady střetu zájmů“, abyste se ujistili, že budete o všech 

takových změnách informováni. 

mailto:hello@admiralmarkets.com


 
 

 Admiral Markets Cyprus Ltd 
 Dramas 2, 1st floor, 
1077 Nicosia, Cyprus 
Tel: +357 22 262 181 

                         E-mail: hello@admiralmarkets.com 

                                    Číslo licence CySEC: 201/13  
                                      Registrační číslo: HE310328 

 
 

   

 

  

RŮZNÉ 

13.1 Naše „Zásady střetu zájmů“ jsou pouze zásadami, nejsou součástí našich 

obchodních podmínek a neukládají nám žádné povinnosti, které bychom jinak neměli, s 

výjimkou kyperských investičních služeb a činností a Zákona o regulovaných trzích z 

roku 2017 (zákon 87(I)/2017), Směrnice o trzích finančních nástrojů (přepracované 

znění) – Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/65/EU a/nebo Nařízení o trzích 

finančních nástrojů – Nařízení 600/ 2014 Evropského parlamentu a Rady. 

  

13.2 Tyto „zásady střetu zájmů“ nemají za cíl vytvořit a nevytvářejí práva nebo 

povinnosti třetích stran, které by již neexistovaly, pokud by „zásady střetu zájmů“ nebyly 

zpřístupněny. 

  

13.3 Pokud máte dotaz ohledně „střetu zájmů“ ve společnosti, směřujte své dotazy na 

naše oddělení dodržování předpisů: compliance.cy@admiralmarkets.com  

  

 

 

mailto:hello@admiralmarkets.com

	Zásady střetu zájmů
	Admiral Markets Cyprus Ltd

